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W  raporcie  przedstawionym  przez  Ministerstwo  Młodzieży  i
Sportu  w  Iranie,  rząd  irański  ogłosił,  że  spośród  23,5
milionów  młodych  Irańczyków,  którzy  są  użytkownikami
Internetu, 69,3% z nich używa technologii obchodzenia blokad,
takich jak proxy i VPN – wirtualnych sieci prywatnych, które
umożliwiają dostęp do “globalnego Internetu”.

Aktualnie, Irańczycy często napotykają na [zapory] firewall,
kiedy  starają  się  otworzyć  strony  web,  które  uznają  za
antagonistyczne wobec rządu lub dla islamskich ideałów narodu.
Raport  nic  nie  wspomniał  o  legalności  tych  instrumentów
obchodzenia [cenzury]. Jednak według wykazu państwa irańskiego
o  przestępstwach  informatycznych,  dystrybucja,  zarówno
technologii obchodzenia blokad jak i instrukcji użycia takich
instrumentów,  jest  nielegalna.  Naruszenie  tych  praw  może
pociągnąć za sobą surowe sankcje.

Polityka  Internetu  w  Iranie  pozostaje  nadal  niespójnym  i
niewygodnym  problemem.  W  zeszłym  tygodniu  prezydent  Hassan
Rouhani  oświadczył,  że  filtry  nigdy  nie  będą  efektywne  w
narodzie takim jak Iran: jednakże parę dni później, Minister
Kultury  i  Orientacji  Islamskiej  rozpoczął  blokowanie
aktualności  na  stronach  internetowych  bez  odpowiedniej
licencji redakcyjnej. W ten sam sposób, podczas gdy Rouhani i
kluczowi  członkowie  jego  gabinetu  to  tylko  niektórzy  z
najbardziej znanych użytkowników Twittera i Facebooka w kraju,
oba  serwisy  społecznościowe  pozostają  zablokowane  dla
normalnych  użytkowników  Internetu,  Irańczyków.

Podczas  gdy  niektórzy  utrzymywali,  że  polityka  Internetu
Rouhaniego jest jednym z niewielu pól, na których retoryka
pokrywa się z działaniami, wskazując na ostatnie ulepszenia na
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liniach mobilnej i stałej infrastruktury Internetu, raporty
jak  ten  utrwalają  uczucie  ogólnej  niepewności  wśród  wielu
użytkowników i zwolenników Internetu bez blokad w kraju.
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